Faculdade de Direito da UFMG

Diretoria
__________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida João Pinheiro, Nº 100 - Bairro: Centro - CEP:  30130-180 - Belo Horizonte – MG

Telefone: +55 (31) 3409-8604 – E-mail: diretoria@direito.ufmg.br

ANEXO III
EXTRATO

EDITAL Nº 446/2021/DIREITO-SGE-UFMG
Processo nº 23072.213475/2021-59

Divulgação:
22/03/2021

Envio da lista dos servidores aptos a votar pela Secretaria Geral à Assessoria de Tecnologia de Informação e Comissão
Receptora e Escrutinadora e respectiva divulgação:
Até 25/03/2021

Eventual pedido de regularização de cadastro do público votante:
Até 26/03/2021

Eventual processamento do pedido de regularização de cadastro do público votante e divulgação:
Até 29/03/2021

Período e Horário de Inscrição das Chapas Candidatas:
Das 8h (oito horas) do dia 29/03/2021 às 17h (dezessete horas) do dia 1º/04/2021

Envio da lista das Chapas inscritas pela Secretaria Geral à Assessoria de Tecnologia de Informação e Comissão
Receptora e Escrutinadora:
Até 05/04/2021

Divulgação da lista dos inscritos pela Secretaria Geral e Assessoria de Tecnologia de Informação:
Até 06/04/2021

Recurso Contra Candidatura(s):
De 07/04/2021 a 08/04/2021

Data e Horário de Votação:
(Com Plantão Remoto, Online e Síncrono da Comissão)
14/04/2021: Das 8h às 17h

Data de envio do resultado pela Assessoria de Tecnologia de Informação à Secretaria Geral:
Até às 12h de 15/04/2021

Divulgação do resultado apurado pela Assessoria de Tecnologia de Informação e Secretaria Geral:
Até 16/04/2021

Recurso Contra o Resultado da Consulta Prévia, Interna, Remota e Online:
De 19/04/2021 a 23/04/2021

Data de início dos mandatos dos eleitos:
02 vagas (titular e suplente): De 26/04/2021 a 25/04/2023
01 vaga (suplente, vinculado ao mandato do Professor Gláucio Ferreira Maciel Gonçalves): De 26/04/2021 a 27/11/2021

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 22 de março de 2021.

Professor Hermes Vilchez Guerrero
Diretor da Faculdade de Direito da UFMG